
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Технология»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Технология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Технология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61 

20.10.2023



Приложение 

к приказу 

от 20.10.2023 № 12-03-678/3 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Технология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Мельникова Полина Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ)  

средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Победитель 

2.  Нестерова  Милана  Олеговна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

3.  Никитина Виктория Андреевна МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

4.  Гуцал Варвара Ананьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

5.  Рублевская Злата Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

6.  Андрейчук  Валерия Геннадьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

7.  Токарева Софья Алексеевна МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

8.  Таранова Таисия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 
6 

Победитель 

9.  Трофимова  Юлия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

10.  Арсланова  Карина  Байраловна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

11.  Ежова Полина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

12.  Трихаева Наталья Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Победитель 

 



13.  Дурсина Татьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

14.  Мамадова  Дилнавоз Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Победитель 

15.  Подгорных Василиса Андреевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

16.  Алиева Айдан Эльхановна МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

17.  Крупина Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

18.  Сироткина  Дарья Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

19.  Фаррахова  Азалия Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

20.  Дугаева  Аврора  Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

21.  Кушникова Валерия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

22.  Бокучаба Софья Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

23.  Мидаева Сумая Шамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

24.  Жукова Полина Вячеславовна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

25.  Айсина Анастасия Робертовна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

26.  Якшыбаева Зилия Хайдаровна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

27.  Рогозина Анна Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

28.  Асимбай кызы Мирина  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

29.  Лаврищева Кира Александровна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

30.  Гиясова Зеварой Сироджиддиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

31.  Мейманова Арууке Ибрагимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

32.  Перфилова Анна Глебовна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

33.  Казенная Вероника Алнесандровна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

34.  Мишина Раиса Юрьевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

35.  Прусова Екатерина Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

36.  Хаирокулова Сумая Маъруфовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

 

 



37.  Вильданова Виктория Радифовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

38.  Джурабоева Адолат Зафарджоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

39.  Сазанова Елизавета Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

6 Призер 

40.  Салахова Амалия Руслановна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

41.  Сибагатова Элиза Рашидовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

42.  Алмасбекова Адеми Замирбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

43.  Курганова Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

44.  Караева Мадина Бийтемировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

45.  Атаханова Анастасия Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

46.  Степочкина Ксения Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

47.  Ярикова Аалия Замировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

48.  Белоусова Юлиана Вадимовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

49.  Юсупова Вера Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

50.  Амплеева Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

51.  Далгатова Марьям Амировна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

52.  Фёдорова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

53.  Султанова Акпейл Бактияровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

54.  Кондрушина Валерия Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

55.  Фролова Валерия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

6 Призер 

56.  Сагидуллина Камила Радиковна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

57.  Ушакова Алена Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

58.  Волынина Эвелина Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



59.  Узбекова Эмилия Ильдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

60.  Ильязова Кызибек Камильевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

61.  Гаджизаде Ягмур Джавид кызы МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

62.  Тюменцева Василиса Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

63.  Ревенко Ксения Олеговна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

64.  Плеханова Софья Ивановна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

65.  Валинурова Анна Вадимовна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

66.  Бедная Александра Романовна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

67.  Шустова Ксения Александровна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

68.  Колесова Лина Алексеевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

69.  Копанева Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

70.  Чурилина Ольга Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

71.  Терехова Виктория Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

72.  Кульниязова Хадиджа Махачевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

73.  Кирилюк Виктория Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

74.  Хильман Василиса Константиновна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

75.  Соколова Ксения Павловна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

76.  Нефертити Анфиса Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

77.  Гагиева Хяди Магомедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

78.  Таирова Ойша Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

79.  Ямангулова Ильнара Динаровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

80.  Киреева Мария Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

81.  Ударцева София Максимовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

82.  Данькина Алиса Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

83.  Кравченкова Каролина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

84.  Амакова Ниссо Далеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

5 Призер 

85.  Гукова Полина Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 



86.  Карамхудоева Амира Мирзошоевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

87.  Романтева Варвара Николаевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

88.  Пшеничная Агния Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

89.  Беляева Валерия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

90.  Калинина Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

91.  Каримова Анастасия Игоревна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

92.  Михалёва Александра Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

93.  Наврузова Фатима Вусаловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

94.  Кашлюкова Мирослава Геннадьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

95.  Кобылянская Антонина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

96.  Кручинина Диана Александровна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

97.  Култаева Асиет Ибрагимовна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

98.  Поспелова Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

99.  Широнина Ксения Никитична МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

100.  Терещенко Анастасия Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

101.  Джураева Фарзона Наимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

102.  Дунько Анастасия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

103.  Горяева Милана Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

104.  Давыдова Василица Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

105.  Степанова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

106.  Васюкович Маргарита Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

107.  Тураянова Эльза Фидановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

юноши 

1.  Благодарёв Владимир Георгиевич МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

2.  Васильев Тимофей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

3.  Забашта Кирилл Дмитриевич МБОУ лицей № 3 6 Победитель 



4.  Ахмедов Ислам Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

5.  Романов Давыд Яковлевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

6.  Орехов Андрей Васильевич МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

7.  Ковальчук Александр Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

8.  Лакараев Халид Шамолдиевич МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

9.  Нечаев Макар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Победитель 

10.  Бердюгин Никита Андреевич МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

11.  Раюшкин Игорь Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

12.  Кирчу Дмитрий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

13.  Аббасалиев Тмирлан Рашидович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

14.  Петров Сергей Андреевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

15.  Митин Тимофей Эдуардович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

16.  Пенязь Дмитрий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

17.  Коник Дмитрий Витальевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

18.  Кольцов Матвей Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

19.  Карташов Арсений Михайлович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

20.  Исаков Илья Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

21.  Сабитов Эмиль Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

22.  Завертяев Павел Алексеевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

23.  Лучин Сергей Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

24.  Гильманов Артур Ринатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

25.  Носов Егор Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

26.  Курбанмагомедов Рамазан Зайналович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

27.  Фатхелисламов Ислам Надидсович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

28.  Фролов Артем Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

29.  Силин Максим Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 



30.  Бобровка Михаил Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

31.  Мамаджанов Асабек Олимович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

32.  Ерёмушкин Роман Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

33.  Камалов Магомед Камилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

34.  Муцалханов Алихан Алавдинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

35.  Курилов Владиславович Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

36.  Поступайло Роман Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

37.  Велиев Шамиль Валех оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И.Золотухиной 

6 Призер 

38.  Горбунов Константин Евгеньевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

39.  Казаев Рустам Салавдинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

40.  Рахимов Джонибек Фирузович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

41.  Шляпников Роман Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

42.  Кучкаров Рамазан Рафисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

43.  Сафаргулов Амир Дамирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

44.  Рахматов Салимджон Абдухалилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И.Золотухиной 

5 Призер 

45.  Фелькер Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

46.  Тарик Роман Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

47.  Хусенов Сардор Салимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

48.  Алимов Азим Азизович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

49.  Фараджов Юсив Шахмир оглы МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

50.  Воронцов Дмитрий Евгеньевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

51.  Александров Артем Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

52.  Кутузов Юрий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

6 Призер 

53.  Асбаутдинов Марат Ильшатович МБОУ лицей № 1 5 Призер 



54.  Жигулин Арсений Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

55.  Рудаков Владислав Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

 

Таблица 2 

7 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Аджимусаева Аида Залимхановна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

2.  Тихомирова Татьяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

3.  Абдуллина Алия Максатбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

4.  Петренко Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

5.  Ли Ксения Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

6.  Шилова Юлия Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

7.  Шевкунова Елизавета Михайловна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

8.  Бебнева Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Победитель 

9.  Шефер Карина Сергеевна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

10.  Будник Нелли Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

11.  Абрамова Ангелина Максимовна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

12.  Нестерова Александра Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

13.  Заретова Нурбике Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

14.  Шиленок Софья Павловна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

15.  Маципура Софья Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

16.  Ястребова Диана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

7 Призер 

17.  Горбунова Злата Сергшеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 



18.  Комар София Витальевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

19.  Негру Милена Валерьевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

20.  Чистякова Ярослава Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

21.  Мирзабекова Алина Закировна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

22.  Одинцева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

23.  Телкова Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

24.  Нажмитдинова Шохида Музафаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

25.  Автина Емилия Александровна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

26.  Луканина Диана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

27.  Агабалаева Захра Ядигар кызы МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

28.  Ушакова Карина Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

29.  Шукурова Шахзода Фарруховна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

30.  Бок Виктория Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

31.  Сергеева Антонина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

32.  Фирсова Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

33.  Тагиева Айтадж Араз кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

34.  Евдокимива Ксения Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

35.  Мухамедьянова Лейла Рифатовна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

36.  Козлова Варвара Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

37.  Болжанова Фаиза Сабировна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

38.  Захарова Анна Ивановна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

39.  Шарова Полина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

40.  Ситдикова Иделия Ильмировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

41.  Матвиенко Камилла Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

42.  Ярлыкапова Роксана Аликбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 



43.  Демченко Екатерина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

44.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

45.  Высоцкая Екатерина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

46.  Бегматова Махина Илхомжонорвна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

47.  Мирогродская Елизавета Ростиславовна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

48.  Иволгина Анастасия Николаевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

49.  Кучбоева Зухро Алишеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

50.  Шмыкова Дарина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

51.  Чевельча Мелания Максимовна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

52.  Солтан Алена Ивановна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

53.  Новаченко Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

54.  Очеретова Екатерина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

55.  Шивцова Василиса Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

56.  Шильникова Ульяна Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

57.  Бектемирова Руфина Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

58.  Нажимидинова Дилноза Хабибуллоевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

59.  Борщевская Наталья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

60.  Акмурзаева Камилла Адильхановна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

61.  Ханьжина Полина Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

62.  Гаджиева Диана Дагировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

63.  Ахиярова Лина Ленаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

64.  Камолова Камола Одилжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

юноши 

1.  Пономарёв Максим Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

2.  Гареев Айнур Фиданович МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 



3.  Петров Егор Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Победитель 

4.  Грабовский Константин Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

5.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

6.  Рябов Владимир Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

7.  Маслов Артём Михайлович МБОУ лицей № 3 7 Призер 

8.  Жабборов Эльдар Ильясович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

9.  Журавлев Матвей Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

10.  Хайруллин Артем Русланович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

11.  Романов Антон Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

12.  Низамутдинов Азаль Наилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

7 Призер 

13.  Кузнецов Виктор александрович МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

14.  Найменко Андрей Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

15.  Кузнецов Сергей Дмитриевич МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

16.  Скороходов Тимур Евгеньевич МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

17.  Агабеков Измаил Исрафилович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

18.  Извеков Кирилл Петрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

19.  Регида Кирилл Владимирович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

20.  Курочкин Михаил Александрович МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

21.  Григоркин Александр Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

22.  Воробьев Владислав Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

7 Призер 

23.  Калыбаев Аслан Афтандилович МБОУ лицей № 3 7 Призер 

24.  Скитецкий Иван Кириллович МБОУ лицей № 3 7 Призер 

25.  Ильин Александр Евгеньевич МБОУ лицей № 3 7 Призер 

26.  Бушняк Алексей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 



27.  Архипов Тимофей Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

28.  Кожаев Ислам Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

29.  Шиляев Данил Дмитриевич МБОУ лицей №3 7 Призер 

30.  Станкевсий Дмитрий Серафимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

31.  Духнов Дияр Марсович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

32.  Якименко Аркадий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

33.  Коробейников Кирилл Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

Таблица 3 

8 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Зайнуддинова Робия Хасанджоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Победитель 

2.  Козлова Юлия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

3.  Ерматова Ситора Илесовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Победитель 

4.  Гавриченко Ксения Николаевна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

5.  Хе Вероника Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Победитель 

6.  Логинова Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

7.  Китаева Елена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

8.  Бобоева Замира Зокировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

9.  Миняйло Анастасия Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

10.  Балтабекова Алина Сагантаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 



11.  Собирова Сабина Рустамовна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

12.  Шабалина Виктория Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

13.  Хисалиева Алсу Ильфировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

14.  Крохалева Алёна Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

15.  Новик Дарья Валерьевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

16.  Ахматуалиева София Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

17.  Некрасова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

18.  Наумова Наталья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

19.  Ляшок Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

20.  Бильтрикова Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

21.  Железнякова Алина Шамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

22.  Гунжаева Камилла Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

23.  Атурбаева Хадижа Исламовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

24.  Ибрагимова Валерия Владиковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

25.  Аллахвердиева Лейла Хайям кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

26.  Ёкубова Мастура Одиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

юноши 

1.  Вагидов Ратмир Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

2.  Серебров Вадим Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

3.  Милютин Николай Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Победитель 

4.  Адейкин Алексей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

5.  Талмач Александру  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

6.  Черных Мирон Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

7.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 8 Призер 



8.  Меженный Денис Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

9.  Беленков Денис Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

8 Призер 

10.  Пекшев Дмитрий Михайлович МБОУ лицей № 3 8 Призер 

11.  Магомедов Алишер Юсупович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

8 Призер 

12.  Васильев Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

13.  Великий Алексей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

14.  Метковский Роберт Сергеевич МБОУ лицей № 3 8 Призер 

15.  Галанин Егор Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

16.  Савш Макар Павлович МБОУ лицей № 3 8 Призер 

17.  Эйюбов Эмиль Садьяр оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

8 Призер 

 

Таблица 4 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Третьякова Арина Семеновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 

2.  Долинская Александра Викторовна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

3.  Шарипова Рухмина Гафуровна МБОУ СОШ № 1 9 Победитель 

4.  Черкашина Виктория Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

5.  Семенкова Софья Владимировна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

6.  Шайхутдинова Диана Рустемовна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

7.  Литвинова Каролина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

8.  Дрожжа Анастасия Александровна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

9.  Гришанова Екатерина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 



10.  Лазарева Анна Юрьевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

11.  Чернова Вераника Алексеевна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

12.  Островская Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

13.  Юргенс Софья Александровна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

14.  Беседина Диана Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

юноши 

1.  Лукьянов Михаил Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

2.  Кокларов Сорхан Хикмет оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

3.  Суранов Владислав Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

4.  Ибатуллин Данила Илгизович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

5.  Сахаров Максим Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

6.  Тарасевич Матвей Андреевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

7.  Петрик Николай Николаевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

 

Таблица 5 

10-11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Медведева Надежда Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Победитель 

2.  Краснова Виринея Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

3.  Сафронова Анна Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

4.  Медина Виктория Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

юноши 

1.  Слета Евгений Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 



2.  Дроздов Алексей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

3.  Давыдов Даниил Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

4.  Згурский Кирилл Анатольевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

5.  Пономарев Алексей Романович МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

6.  Настичев Семён Тимурович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

 


